
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№83 (12 723)
вторник, 23 октября

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

/ департамент информационной политики Свердловской области

Областной 
бюджет увеличен 
на 7,6 млрд рублей

Положительная динамика 
налоговых и неналоговых по-
ступлений в бюджет Сверд-
ловской области позволила 
в четвертый раз в текущем 
году увеличить бюджетный 
прогноз по доходам и расходам 
областной казны.�

Постановление «О вне-
сении изменений в Закон 
Свердловской области «Об 
областном бюджете на 2018 
год и плановый период 2019 
и 2020 годов» принято на за-
седании правительства,�кото-
рое провел губернатор Евге-
ний Куйвашев.

Как сообщила первый заме-
ститель министра финансов 
Свердловской области Свет-
лана Климук,�прогноз по до-
ходам областного бюджета 
предлагается увеличить на 
7,6 млрд рублей.� Объем до-
ходов региона составит 237 
млрд рублей.�Из них налого-
вые и неналоговые доходы 
вырастут на 6,9 млрд рублей,�
безвозмездные поступления 
– на 0,7 млрд рублей.

Пропорционально,� на 7,6 
млрд рублей планируется 
увеличить расходы,�которые 
составят 246 миллиардов.�

Внесение изменений в за-
кон об областном бюджете 
позволит направить допол-
нительные средства на уве-
личение расходов в сфере 
здравоохранения,� социаль-
ной политики,�энергетики и 
ЖКХ,�физкультуры и спорта.�

Конгресс-центр 
станет одним 
из лучших в стране

Ввод в эксплуатацию Конгресс-
центра в составе МВЦ Екате-
ринбург-ЭКСПО закрепит ли-
дерство Свердловской области 
по конгрессно-выставочному 
потенциалу в России.�Об этом 
сообщила министр инвести-
ций и развития Свердловской 
области Виктория Казакова,�
знакомясь с ходом строи-
тельства этого выставочного 
объекта.�

«Для закрепления Сверд-
ловской области в тройке ли-
деров по конгрессному по-
тенциалу нам был необходим 
«пятый элемент».�Им станет 
Конгресс-центр.�Сегодня ин-
фраструктура Екатеринбурга 
обладает всеми необходимы-
ми ресурсами для меропри-
ятий до двух тысяч человек.�
Но наши лидерские амбиции 
сложно воплощать в реальные 
проекты без площадки,�кото-
рая позволит с комфортом 

организовать работу одно-
временно четырех-пяти тысяч 
человек.�Создание Конгресс-
центра выведет организацию 
мероприятий в регионе на 
принципиально новый уро-
вень»,�– отметила Виктория 
Казакова.

Это будет единственный и 
наиболее современный кон-
грессно-событийный центр 
России за пределами двух 
столиц,�общей площадью 41,6 
тысячи квадратных метров,�
отвечающий требованиям 
международных стандартов 
по качеству выставочных и 
конгрессных услуг.�Основной 
многофункциональный зал 
вместит пять тысяч человек.�
Для общественных и выста-
вочных форумов предусмо-
трены 15 конференц-залов,�
26 переговорных,�комплексы 
общественного питания и ре-
сторанный двор.�

Как сообщил генеральный 
директор «Синара – Девелоп-
мент» Тимур Уфимцев,�проект 
Конгресс-центра проработан 
в соответствии с современны-
ми трендами в строительстве.�
Проектом предусмотрено 
формирование единого ар-
хитектурного ансамбля,� со-
стоящего из существующих 
выставочных павильонов и 
нового здания Конгресс-цен-
тра в качестве центрального 
элемента.� Центр дает воз-
можность принимать здесь 
глав государств и проводить 
мероприятия международ-
ного уровня.�Здесь обеспече-
ны необходимые требования 
безопасности,�а также учтены 
потребности маломобильных 
групп.�

Многофункциональный 
трансформируемый зал с со-
временным техническим 
оснащением позволит про-
водить не только деловые 
мероприятия,� но и концер-
ты с участием звезд миро-
вой величины: по акустике 
он будет одним из лучших 
в стране.� Кроме того,� здесь 
предусмотрена возможность 
для проведения спортивных 
соревнований,�выставочных,�
презентационных и празд-
ничных мероприятий.�

Первым мероприятием,�
которое пройдет в Конгресс-
центре,� станет Глобальный 
саммит производства и ин-
дустриализации GMIS 2019 
с участием глав государств.�  
Кроме того,�«Уральским вы-
ставочным центром» форми-
руется график мероприятий 
на 2019 год,�которые пройдут 
в новом Конгресс-центре.

Отметим,�сегодня в Сверд-
ловской области ежегодно 
проходят порядка 100 выста-
вочных и 500 конгрессных ме-
роприятий.

Арина БАТУРИНА

Учащимся рассказали 
о деструктивных 
идеологиях
В колледжах и техникумах 
Екатеринбурга учащимся рас-
сказали о том,�как защитить-
ся от идеологии и вербовки 
адептов тоталитарных сект,�
в том числе экстремистской 
направленности.�Эксперт 
Уральской ассоциации «Центр 
этноконфессиональных ис-
следований,�профилактики 
экстремизма и противодей-
ствия идеологии терроризма»,�
доцент кафедры истории 
Кемеровского госуниверсите-
та Вадим Шиллер прочитал 
лекции для нескольких тысяч 
учащихся средних профессио-
нальных учебных заведений 
Урала.

На занятиях молодые люди 
познакомились с российским 
антиэкстремистским законо-
дательством и перечнем ма-
териалов и символов,�запре-
щенных для распространения 
в социальных сетях.� Кроме 
того,� студенты узнали,� чем 
отличаются религиозные ор-
ганизации от псевдорелигиоз-
ных,�познакомились с истори-
ей,�идеологической доктриной 
и тактикой деятельности за-
прещенных в России религи-
озных объединений.�

 «Профилактика в школьной 
и студенческой среде должна 
строиться на информации 
об уголовной и администра-
тивной ответственности за 
экстремистскую и террори-
стическую деятельность,� на 
знакомстве с такими ресурса-
ми,�как федеральный список 
экстремистских материалов 
и сайт Росфинмониторинга,�
которые содержат сведения 
о запрещенных в России ор-
ганизациях.�Кроме того,�не-
обходимо строить работу с 
учащимися на исторической 
верификации и научной кор-
ректировке ключевых пози-
ций наиболее популярных в 
молодежной среде деструк-
тивных идеологий,� включая 
расизм,� неонацизм,� нео-
язычество и радикальный 
исламизм»,�– отметил заве-
дующий лабораторией соци-
ально-политических исследо-
ваний Вадим Шиллер.�

Как отметили эксперты,�
борьба с распространени-
ем идеологии терроризма,�
экстремизма,� тоталитарных 
сект – всё,� чем занимаются 
непосредственно правоох-
ранительные органы,� – это 
только часть комплексного 
противодействия негативно-
му процессу.�Профилактиче-
ская работа лежит на плечах 
всего гражданского общества 
и в первую очередь зависит от 
грамотной просветительской 

работы педагогов.
Лекции кемеровского уче-

ного прошли более чем в де-
сяти колледжах и техникумах.�
Среди них колледж транс-
портного строительства,�
автомобильно-дорожный 
колледж,� экономико-техно-
логический колледж,�техни-
кум химического машино-
строения и политехнический 
колледж.

Регина РАХМАТУЛЛИНА

Чем удивят 
посетителей 
в Ночь искусств
В Свердловской области 
завершается подготовка к 
всероссийской акции «Ночь ис-
кусств».�В этом году событие 
состоится 4 ноября и будет 
приурочено к празднованию 
Дня народного единства.

Мероприятие пройдет под 
традиционным девизом «Ис-
кусство объединяет».� В ак-
ции примут участие музеи,�
библиотеки,�Дома культуры,�
театры,� кинотеатры Сверд-
ловской области.�В програм-
му,� которая пройдет с 18:00 
до 23:00,�будут включены лек-
ции,�показы фильмов и спек-
таклей российских авторов,�
мастер-классы и другие куль-
турно-просветительские и 
интерактивные мероприятия.

В министерстве культуры 
Свердловской области от-
мечают,� что акция «Ночь 
искусств» с каждым годом 
набирает популярность у 
свердловчан и наряду с «Но-
чью музеев» и «Библионочью» 
стала одним из самых ожида-
емых событий в культурной 
жизни региона.

В Свердловской областной 
универсальной научной би-
блиотеке им.�В.Г.�Белинского 
в программе мероприятий 
акции «Ночь искусств» моло-
дежный проект «Монолог на 
двоих» представит спектакль 
«Реквием» по творчеству 
Анны Ахматовой.� Пройдет 
встреча-обзор «День народ-
ного единства в материалах 
президентской библиотеки».�
Запланировано торжествен-
ное открытие выставочного 
проекта «Повесть гор и сте-
пей»,�посвященного 90-летию 
Чингиза Айтматова.�

В Инновационном культур-
ном центре в Первоураль-
ске представят концертную 
программу «Ночь искусств 
в ИКЦ-2018».� Состоится 
мастер-класс по фотоискус-
ству,� видеоконференция 
«Стрит-арт как современное 
искусство»,� а также будет 
создана общая графическая 
инсталляция «Искусство объ-
единяет».�

В Уральской государствен-
ной консерватории им.�М.П.�
Мусоргского прозвучит во-
кальная,� инструментальная 
музыка,� романсы,� военные,�
лирические и патриотические 
песни советских композито-
ров,�русские народные песни,�
музыка Чайковского,�Рахма-
нинова,�Даргомыжского,�Дю-
бюка,� Блантера,� Френкеля,�
Листова,� Газманова.� Про-
грамма мероприятий акции 
размещена на официальном 
сайте.

Напомним,�акция «Ночь ис-
кусств» проводится в Сверд-
ловской области с 2014 года.�В 
2017 году она стала наиболее 
масштабной и охватила 103 
населенных пункта региона.�
Мероприятия прошли на 202 
площадках,�которые посети-
ли более 50 тысяч человек,�
было проведено более 670 
культурно-массовых меро-
приятий.

Региональным координато-
ром акции выступает Центр 
инновационных музейных 
технологий Свердловского 
областного краеведческого 
музея имени О.Е.�Клера.�

Юлия ВОРОНИНА

Первый Евразийский 
чемпионат Worldskills 
Hi-Tech
Столица Свердловской об-
ласти примет участников 
первого Евразийского чемпи-
оната WorldSkills Hi-Tech.�
Евразийские соревнования 
впервые пройдут с 24 по 28 
октября.

Более 230 конкурсантов из 
15 стран мира намерены со-
стязаться в 32 компетенци-
ях.� Иностранные участники 
евразийских соревнований 
по сквозным рабочим про-
фессиям высокотехнологич-
ных отраслей промышленно-
сти получат Skills-паспорта,�
подтверждающие их навыки 
и компетенции.�Зарубежные 
конкурсанты будут соревно-
ваться на одной площадке с 
российскими участниками,�а 
награды получат в рамках от-
дельного,� евразийского ме-
дального зачета.

Напомним,�WorldSkills Hi-
Tech – самые масштабные в 
России соревнования про-
фессионального мастерства 
среди молодых специалистов 
(от 18 до 28 лет) крупнейших 
отечественных промпред-
приятий,�которые проходят с 
2014 года в Екатеринбурге.�За 
звание лучших будут бороться 
команды всех российских го-
скорпораций.�В проекте уже 
зарегистрировано более 200 
предприятий.

Елена ЗАПРУДИНА



вторник, 23 октября 2018 годагородской вестник2

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 119 экз.)
Заказ 0760

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 0,5 печатного листа

12+

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2018 г. №1376-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы
городского округа Сухой Лог от 29.11.2017 №1674-ПГ

«Об образовании избирательных участков 
(участков референдума) для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на всех выборах 
(референдумах) на территории 

городского округа Сухой Лог»
Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 

марта 1999 года №4-ОЗ «О правовых актах в Свердлов-
ской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 29.11.2017 №1674-ПГ «Об образовании изби-
рательных участков (участков референдума) для про-
ведения голосования и подсчета голосов избирателей 
на всех выборах (референдумах) на территории город-
ского округа Сухой Лог» (в редакции постановлений 
Главы городского округа Сухой Лог от 16.01.2018 №39-ПГ, 
от 28.02.2018 №253-ПГ) изменение, изложив строку 25 при-
ложения в новой редакции:

25. 2550

с. Курьи, ул. 
Батенева, 46, в 
помещении от-
крытого акцио-
нерного обще-
ства «Санаторий 
«Курьи»

91-5-40 812

с. Курьи, улицы: 
Курортная, Степная, Со-
ветская с №№65,72 до 
конца, Батенева, Кирова, 
Р.Люксембург, Ключевая, 
Ворошилова с №№42,53 
до конца, Куйбышева, Са-
наторная, Сосновая, Вы-
соцкого, Янтарная, тер-
ритория ОАО «Санаторий 
«Курьи»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2018 г. №1377-ПГ

О внесении изменения в муниципальную программу 
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения городского округа Сухой Лог до 2021 года»
В соответствии с постановлением Главы городского 

округа Сухой Лог от 15.08.2016 №1444-ПГ «Об утверждении 
порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Сухой Лог» и в целях уточ-
нения плановых показателей муниципальной програм-
мы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения городского округа Сухой Лог до 2021 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения город-
ского округа Сухой Лог до 2021 года», утвержденную 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог 
от 24.09.2014 №2185-ПГ, с изменениями, внесенными по-
становлениями Главы городского округа Сухой Лог от 
07.04.2015 №882-ПГ, от 11.06.2015 №1344-ПГ, от 13.08.2015 
№1850-ПГ, от 26.10.2015 №2463-ПГ, от 02.02.2016 №140-ПГ, 
от 30.05.2016 №907-ПГ, от 14.10.2016 №1773-ПГ, от 31.01.2017 
№119-ПГ, от 28.04.2017 №573-ПГ, от 15.09.2017 №1300-ПГ, от 
10.11.2017 №1603-ПГ, от 06.12.2017 №1695-ПГ, от 18.01.2018 №65-
ПГ, от 25.07.2018 №1000-ПГ, следующее изменение: 

изложить Приложение №2 к муниципальной програм-
ме «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности населения городского округа Сухой Лог до 2021 
года» в новой редакции (прилагается*).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог В.Н. Игонина. 

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

*С приложением к постановлению можно ознакомить-
ся на официальном сайте Администрации городского окру-
га Сухой Лог goslog.ru.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2018 г. №1381-ПГ

О проведении публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1501001:126, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Набережная, №9

Рассмотрев заявление Гусарова Сергея Павловича 
о назначении публичных слушаний по вопросу предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства, в целях со-
блюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов пра-
вообладателей земельных участков и объектов капи-

тального строительства, в соответствии со статьей 5.1 
и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года 
№363-РД «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (расстояние от красной ли-
нии улиц до жилого дома – менее 5 метров, расстояние 
от бани, гаража и др. до границы соседнего земельно-
го участка – менее 1 метра) для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1501001:126, площадью 2417 
кв. м, принадлежащего на основании договора аренды 
Гусарову Сергею Павловичу (№66-66-14/664/2014-354 от 
05.05.2014), расположенного в территориальной зоне 
Ж-1 – Жилая зона по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, деревня 
Шата, улица Набережная, №9, в форме обсуждения в 
17-30 часов 30 октября 2018 года в малом зале заседаний 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 29 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанно-
му в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на 
участие в публичных слушаниях направлять для ре-
гистрации в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а 
также на адрес электронной почты grad@goslog.ru до 
29 октября 2018 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.10.2018 г. №1382-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1001001:128, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Глядены, улица Ключевая, №5

Рассмотрев заявление Романовой Натальи Влади-
мировны о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года 
№363-РД «Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (расстояние от красной 
линии улиц до жилого дома – менее 5 метров, расстоя-
ние от жилого дома до границы соседнего земельного 
участка – менее 3 метров) для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:1001001:128, площадью 1795 кв. 
м, принадлежащего на основании права собственности 
Романовой Наталье Владимировне (№66-66-14/661/2013-
565 от 11.03.2013), расположенного в территориальной 
зоне Ж-1 – Жилая зона по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, Сухоложский район, дерев-
ня Глядены, улица Ключевая, №5, в форме обсуждения в 
17-15 часов 30 октября 2018 года в малом зале заседаний 

Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 29 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанно-
му в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на 
участие в публичных слушаниях направлять для ре-
гистрации в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а 
также на адрес электронной почты grad@goslog.ru до 
29 октября 2018 года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.10.2018 г. №1386-ПГ

О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «места временного 

хранения транспортных средств» для земельного 
участка со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская область, 
город Сухой Лог, переулок Брусковый, 

напротив приусадебного участка №1Б
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой Лог и Поло-
жением о публичных слушаниях в городском округе 
Сухой Лог, утвержденным решением Думы городского 
округа от 25.08.2015 №363-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о пре-

доставлении Копыловой Елене Андреевне разрешения 
на условно разрешенный вид использования земель-
ного участка со следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, город Сухой Лог, 
переулок Брусковый, напротив приусадебного участка 
№1Б (заключение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить Копыловой Елене Андреевне разре-
шение на условно разрешенный вид использования для 
земельного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, переулок Брусковый, напротив приусадеб-
ного участка №1Б, с установлением вида разрешенного 
использования «места временного хранения транспорт-
ных средств». 

3. Опубликовать настоящее постановление с заклю-
чением о результатах публичных слушаний в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и градо-
строительства Администрации городского округа Сухой 
Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение
к постановлению Главы

городского округа Сухой Лог 
от 17.10.2018 г. №1386-ПГ

Заключение о результатах публичных слушаний 
по вопросу предоставления Копыловой Елене 

Андреевне разрешения на условно разрешенный 
вид использования «места временного хранения 
транспортных средств» для земельного участка 

со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, 

город Сухой Лог, переулок Брусковый, 
напротив приусадебного участка №1Б

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 04 октября 2018 года

04 октября 2018 года в малом зале заседаний Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог состоялись 

публичные слушания по вопросу предоставления Копы-
ловой Елене Андреевне разрешения на условно разре-
шенный вид использования для земельного участка со 
следующим местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, город Сухой Лог, переулок Бру-
сковый, напротив приусадебного участка №1Б. На пу-
бличных слушаниях присутствовали 5 человек, которые 
приняли участие в публичных слушаниях. Результаты 
публичных слушаний подготовлены на основании Про-
токола публичных слушаний от 04.10.2018.

Предложений и замечаний по данному вопросу не 
поступило.

Поскольку условно разрешенный вид использования 
земельного участка допускается, учитывая отсутствие 
предложений и замечаний, руководствуясь статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 №190-ФЗ, принято решение рекомендовать 
Главе городского округа предоставить Копыловой Елене 
Андреевне разрешение на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, город Сухой Лог, переулок Брусковый, на-
против приусадебного участка №1Б, с установлением 
вида разрешенного использования «места временного 
хранения транспортных средств». 

Председатель на публичных слушаниях:
Д.А. Чебыкин

Секретарь: М.В. Засухина

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.10.2018 г. №1389-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и искусства 

в городском округе Сухой Лог до 2020 года»
В целях реализации муниципальной программы, ру-

ководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 15.08.2016 №1444-ПГ «Об утверждении 
порядка формирования и реализации муниципальных 
программ городского округа Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие 

культуры и искусства в городском округе Сухой Лог до 
2020 года», утвержденную постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 25.10.2013 №2244-ПГ «Об утверж-
дении муниципальной программы «Развитие культуры 
и искусства в городском округе Сухой Лог до 2020 года» 
с изменениями, внесенными постановлениями Главы 
городского округа Сухой Лог от 07.07.2014 №1445-ПГ, от 
06.10.2014 №2289-ПГ, от 31.12.2014 №3100-ПГ, от 01.06.2015 
№1254-ПГ, от 08.09.2015 №2069-ПГ, от 24.02.2016 №287-ПГ, 
от 27.05.2016 №905-ПГ, от 02.08.2016 №1352-ПГ, от 13.10.2016 
№1766-ПГ, от 26.01.2017 №94-ПГ, от 10.04.2017 №461-ПГ, от 
27.09.2017 №1366-ПГ, от 15.12.2017 №1772-ПГ, от 25.01.2018 
№93-ПГ, от 19.03.2018 №336-ПГ, от 09.07.2018 №873-ПГ, от 
13.09.2018 №1212-ПГ следующие изменения:

1) в паспорт строку «Объем финансирования муни-
ципальной программы по годам реализации, рублей» 
изложить в следующей редакции:

«

Об
ъе

м 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
по

 го
да

м 
ре

ал
из

ац
ии

, р
уб

ле
й

ВСЕГО: 961 044 439,42 рублей
в том числе:
2014 год - 123 644 197,16 рублей, 2015 год - 120 007 584,35 рублей,
2016 год - 121 759 329,36 рублей, 2017 год - 160 642 886,98 рублей,
2018 год - 155 760 441,57 рублей, 2019 год - 137 572 000,00 рублей,
2020 год - 141 658 000,00 рублей
из них:
областной бюджет 20 580 096,00 рублей
в том числе:
2014 год - 2 599 948,00 рублей, 2015 год - 2 813 548,00 рублей,
2016 год - 2 531 600,00 рублей, 2017 год - 7 059 400,00 рублей,
2018 год - 5 575 600,00 рублей, 2019 год - 0,00 рублей,
2020 год - 0,00 рублей
федеральный бюджет 265 652,00 рублей
в том числе:
2014 год - 89 052,00 рублей, 2015 год - 14 600,00 рублей,
2016 год - 28 000,00 рублей, 2017 год - 0,00 рублей,
2018 год - 134 000,00 рублей, 2019 год - 0,00 рублей,
2020 год - 0,00 рублей
местный бюджет 876 662 160,24 рублей
в том числе:
2014 год - 112 856 000,00 рублей, 2015 год - 108 403 560,24 рублей,
2016 год - 106 376 200,00 рублей, 2017 год - 141 652 500,00 рублей,
2018 год - 139 933 900,00 рублей, 2019 год - 131 677 000,00 рублей,
2020 год - 135 763 000,00 рублей
внебюджетные источники 63 536 531,18 рублей
в том числе:
2014 год - 8 099 197,16 рублей, 2015 год - 8 775 876,11 рублей,
2016 год - 12 823 529,36 рублей, 2017 год - 11 930 986,98 рублей,
2018 год - 10 116 941,57 рублей, 2019 год - 5 895 000,00 рублей,
2020 год - 5 895 000,00 рублей

»;
2) приложение №2 изложить в новой редакции (при-

лагается*).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Ю.Валов

*С приложением к постановлению можно ознакомить-
ся на официальном сайте Администрации городского окру-
га Сухой Лог goslog.ru.


